[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет
Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района

Ярославской области

третий созыв

РЕШЕНИЕ

	От 30.06.2017 года
	№ 115

О размере платы граждан за

жилищно-коммунальные услуги в

Ивняковском сельском поселении

Ярославского муниципального района

Ярославской области с 01.07.2017 г.
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 491 от 13.08.2006 г. «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования», Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения Ярославского района Ярославской области:
РЕШИЛ:
1. Утвердить:

1.1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, не принявших решения о выборе способа управления многоквартирным домом или установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в Ивняковского сельском поселении с 01.07.2017 г. по 30.06.2018 г. (Приложение 1).
2.
Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения № 63 от 09.06.2016 года «О размере платы граждан за жилищно-коммунальные услуги в Ивняковском сельском поселении Ярославского муниципального района Ярославской области с 16.07.2016 г.».

3.
Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Ивняковского сельского поселения Цуренкову И.И.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.07.2017 г.
	Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области

	М.В. Нефедова

	Глава Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области

	И.И. Цуренкова